



כ"א אייר, תשע"ד  
21 מאי, 2014

# מועצה מקומית אבו גוש

THE LOCAL COUNCIL OF ABU GHOSH

## פרוטוקול

ישיבת מועצה לא מן המניין 03/2014

שהתקיימה ביום רביעי כ' באייר תשע"ד ה- 20/5/2014 בשעה 18:00  
במשרדי המועצה

### משתתפים:

ראש המועצה	מר עיסא ג'בר
סגן ומ"מ ראש המועצה	מר חוסין ג'בר
סגן ראש המועצה	מר ערסן עבדלרחמן
חבר מועצה	מר יוסף אברהים
חבר מועצה	מר פאוזי אברהים
חבר מועצה	מר ראיד אברהים
חבר מועצה	מר אוסמה עותמן
חבר מועצה	מר ג'וואד אבו גוש
מנהל מחלקת חינוך	מר מוחמד אנואר
קב"ס המועצה	מר פריד עבדלרחמן
מחלקת הנדסה	מר מוחמד עותמן
יו"ר ועד ההורים	מר מוסא רשיד

### חסרים:

מבקר המועצה	מר רפאל אשכנזי
יועץ משפטי	מר אלי אליאס
חבר מועצה	מר פאדי ג'בר

### על סדר היום:

1. דיון וקבלת החלטות לגבי בית ספר תיכון מקיף אבו גוש ופתיחת שנת הלימודים הקרובה.

2. שונות.



# מועצה מקומית אבו גוש

## THE LOCAL COUNCIL OF ABU GHOSH

### דיון והחלטות:

ישיבה נפתחה בשעה: 18:14.

עיסא מציג סעיף 1:

**עיסא:** מברך את חברי המועצה והמשתתפים. בקשתי לכנס את הישיבה לא מן המניין מכון שאני מאמין בעיקרון אחד, כל מה שקשור לציבור הרחב של היישוב צריך להביא באופן מידי לדיון ומליאת המועצה בכון שאנו מליאת המועצה מייצגים את הציבור. אני מציג בפניכם דבר בתחום מאד חיוני בקהילה והוא נושא החינוך בהתמקדות גדולה על בית ספר התיכון. לצערי הרב מזה שנים רבות עובר הבית ספר טלטלות, משברים ואי יציבות בהשוואה להישגים הארציים וגם במקביל במגזר הערבי. המועצה משקיעה יותר מרשויות אחרות בתחום החינוך, ממוצע ההשקעה הארצי ברוב המועצות הוא 2,800 ש"ח לתושב, לעומת זאת המועצה משקיעה 4,200 ש"ח וזה על פי סקר הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. בתי הספר חטיבת הביניים והתיכון הפך למגרש של מריבות ויותר מכך מתחם להשפצת גז מדמיע, עישון ואולי יותר מכך. התושבים, ההורים ונציגי הציבור מזה חודשים מתלוננים על אי יציבות, אנרכיה ומצב לא תקין בבית ספר באופן סדרתי כמעט כל יום מאז המשבר הגדול ב- 3/2014. מתגלים הרבה ליקויים בתוך בית הספר, 2 מנהלים התחלפו שהגיעו למלא את הפונקציה אחד אחרי השני עזבו את בית הספר. תלמידים עם הפרעות התנהגות ותת הישגיים חוגגים בדרכם שלהם בתוך בית הספר והיום קשה להצביע על מוסד חינוכי מסודר שיכול לתת מענה לכ- 800 תלמידים מכיתה ז'-יב' מאחר והבחינות הבגרות כבר החלו אין אווירה חינוכית, חברתית ואין יותר בטחון ובטיחות בתוך בית הספר. האווירה משדרת אנרכיה אחת שלמה והיום אנו נציגי הציבור אמורים לתת מענה ואף החלטות לגבי המשך תפקודו של המוסד החינוכי הגדול בישוב והעניינים של הציבור אלינו משקפים ובנו תולים כל תקווה למציאת פתרון ודרך למשברים הללו. אני בתור ראש מועצה ואיש חינוך במשך שנים רבות כנסתי את מורי בית הספר שוחחתי איתם ושמעתי את משאלת ליבם. כמו כן יצא לי לשבת עם בעלי תפקיד מפתח בבית ספר על מנת להבין לעומק מה מתרחש בתוך בית הספר. כולם משוכנעים שהמצב אינו עגון ולא בריא ויש למצוא פתרון פרקטי ומידי על מנת לפתור את כל הבעיות והסוגיות בתוך בית הספר בטיפול בתופעות שליליות (גז מדמיע, הפרעות) עד עידוד ומתן מוטיבציה למורים שאיבדו את המוטיבציה ונמצאים במצב של חסרי אונים עד בניית הנהלה חזקה ועמידה. כמו כן קיימות הרבה פעולות בקרב התלמידים וההורים כאחד, דיברו על הקמת ועד הורים משתף פעולה ומעורב בנעשה בבית ספר אחרים דיברו על שמירה והבטחה יותר עניינית והשורה עוד ארוכה בהמלצות והדרישות של צוות בית הספר כל זה בוודאי אינו דבר הראוי לבדיקה ועיון ואף עולה מידית תמיכה והפעלה עד סוף שנת הלימודים כאשר אתמול לאחר דיון בוועדת החינוך החלטתי למנות מנהל זמני מקרב עובדי הצוות הבחירים והוותיקים, המורה בשם נעים רשיד אשר יתמנה לתקופה זמנית שלא תעלה מעל 3 חודשים ועד בחירת הנהלה חדשה לבית הספר. המנהל ילווה ע"י 3 חברי צוות בכירים ובעלי פוטנציאל בתור צוות מוביל עד סיום שנה"ל. ברצוני לפתוח דיון בנושא.

**אוסמה:** חלק גדול מהבעיות היו כבר עוד לפני המקרה וגם לפני הבחירות של רשות המועצה. אחוזי הגרות היו מאוד נמוכים והתברר שזה עמד על 20%. כמו כן בעיית גז המדמיע התחילה עוד בתחילת השנה.

**עיסא:** כרגע יש עליה משמעותית במגמה הזו.

**אוסמה:** אלימות בבית ספר תמיד הייתה גם בשנים הקודמות.

**יוסף:** מברך את כולם. בעברי הייתי יו"ר ועד ההורים ומאז אני מכיר את המצב הקיים במערכת החינוך. מה שעבר על הבית ספר בשנתיים האחרונות לא זכור לי כזה דבר. צריך למצוא את מקור הבעיה. עשיתי סיור



# מועצה מקומית אבו גוש

THE LOCAL COUNCIL OF ABU GHOSH

בביתי הספר היסודיים והתרשמתי לטובה מכל הבחינות. ברגע שהתלמידים מגיעים לחט"ב נוצרת הבעיה. אתגור הילדים שלנו אין אפשרות להחליף אבל את צוות ההנהלה אפשר. מנהל בית ספר האחרון קיבל מאיתנו גיבוי מלא ואת כל העזרה הנדרשת, לאחר והתברר כי הוא לא תפקד. היום כל התלמידים והמורים עושים מה שהם רוצים אני בעצמי רציתי לבדוק אופציות נוספות. נפגשתי עם ציון הדר והוסבר לי שרוב הצלחת החינוך אצלו הוא ע"י בתי ספר פרטים. אני מודה לכך שיש לנו טראומה מטומשין ובזמנו הייתי נגד. כמו כן יש חברות גדולות שהן לא למטרת רווח אלה ללמד ולהוציא תלמידים עם בגרויות. כרגע הבעיה הפדגוגית גם מהמורים וגם מהמוזכרות לדעתי על מנת שהיה בית ספר טוב צריך לעבוד עם חברות חיצוניות כמו מכון פרנקו וויס. אחוזי הבגרות גבוהים מאד. על מנת לפתור את הבעיה צריך לא לפחד ולהקים צוות שישב עם כמה מכללות גדולות ולשמוע הצעות והישגיים.

**אוסמה:** בא חברה אבל התלמידים אותם תלמידים.

**יוסף:** אלה חברות גדולות שיודעות להתעסק גם התחום הזה. הצעתי היא שהמועצה תביא חברה ושפתור את כל הצוות ואח"כ להחזיר אותם וכמובן לפי זה למיין אותם. עדיפות היא למורי הכפר עם תעודות.

**עיסא:** ברצוני לשמוע תמונה ברורה, צריך להחליט.

**חסונה:** ישנו מכלול בעיות רב. אני בעד לעקור את הכל ולהביא רשת.

**ערסן:** הבעיה גלויה לכולם וכולנו יודעים מה הבעיה. אם נביא גורם חיצוני אין לנו שום ידע להצלחת הבעיה הזו. התלמידים שלנו הם הגורם לבעיות. צריך לספק מנהל חדש ומורים חדשים. אני חושב שאם נביא אנשים מטעמנו ונתגמל אותם זה יהיה תמריץ להצלחה.

**עיסא:** ניתן מבחינה חוקית? אתה בתור ר"ח.

**ערסן:** יש אפשרות לתת תגמולים אחה"צ. לאחר המקרה עם מנהל ב"ס העלנו בישיבת מועצה את ההצעה להביא 2 מנהלים, אחד לתיכון ואחד לחט"ב. כל מנהל ילווה ע"י סגנו ולמצאו פתרון משמעותי לתלמידים שלא מעוניינים ללמוד. בעני עד שרשת החינוך תתחיל לפעול נאכד זמן רב. לדעתי הכי טוב זה בהנהלת המועצה.

**עיסא:** יש לנו 3 הצעות, ההצעה הטובה ביותר תתקבל.

**אוסמה:** לדעתי לא צריך לקבוע בחיפזון את עניין החברה החיצונית. לחכות עוד שנה לראות איך פותרים. זה לא הישיבה הראשונה שדיברנו בנושא החינוך. כרגע הצעתי היא למנות 2 מנהלים בכל בית ספר וצוות מנחה שכולל את ראש המועצה, חברי מועצה, נציגי ציבור ומנהל מחלקת חינוך. צריך לפטר את כל המורים והמוזכרות שמעודדים את המצב בבית הספר. צריך לפתוח מגמות מקצועיות ולשלב את התלמידים ולהקלם לפי רמה.

**עיסא:** תגבורים מתקיימים.

**אוסמה:** צריך לעודד תלמידים בעייתיים לצאת ללמוד בחוץ במסגרות שיתאימו להם.

**ראיד:** אסור לעשות העברה לרשת ציבורית.

**עיסא:** מה זאת אומרת אסור.



# מועצה מקומית אבו גוש

## THE LOCAL COUNCIL OF ABU GHOSH

**ראיד:** כוונתי היא שאסור לנו לחזור אחורה לשנת 2004, המועצה צריכה לקחת אחריות.

**עיסא:** כשאתה אומר המועצה למי אתה מתכוון?

**ראיד:** ראש המועצה.

**עיסא:** לידיעתך, 3 ימים אנו רק מתעסקים בנושא הבי"ס. לדעתי כאן צריך לחשוב על פיתרון. המועצה קטנה וכן אין לנו הרבה מורים.

**ראיד:** בגלל שאנו מועצה קטנה, אנחנו יכולים לתפוס פיקוד על בי"ס צריך ליישם את מה שסיכמנו לפני חודש, לפטר את הצוות שהצית את המהלך. אם נחזור לתקופת אזכרה קבלנו 14% הצלחה, המספר הנמוך ביותר במגזר. צריך לקחת את הדברים בידיים העברת הבי"ס לרשת ציבורית לא יצלית.

**עיסא:** אז מה הפתרון?

**ראיד:** לתת את הכלים לעיסא ומוחמד ולעקור הכל מהשורש.

**עיסא:** עד עכשיו ניסנו הכל בכוחות עצמנו, אנחנו לא צוות מקצועי על מנת לתת לילדים מענה אם צרכים מיוחדים. ולעומת זאת התלמידים המצטיינים לא מקבלים מענה כי אין לנו את הכלים.

**אוסמה:** מה הכוונה כלים.

**עיסא:** היה מנהל בי"ס מקצועי, גם לפני זה לא הינו במצב טוב. זמנו כמה מורים לשימוע וכבר יום למחרת שמעתי כי רוצים לעשות הפגנה. נעשה שימוע למורים לא קבועים.

**פאוזי:** דעתי היא כמו רב חברי. נכון שיש תקציבים אבל לא עושים איתם את הדברים הנכונים. לדעתי המנהל הבא שיבוא צריך להיות יהודי לא מהכפר ושסגנון יהיו ערבים. כראש מועצה אתה לא צריך להתעסק במה שאנשים בכפר אומרים אלה להיות תחלטי ולקחת את הדברים בידיים.

**עיסא:** עד עכשיו לקחתי אחריות כבדה, לא היסטורי אף לרגע לקבל החלטה. המטרה של כולנו היא יציבות ועתיד ילדינו ולא השגנו את זה עד עכשיו.

**פאוזי:** מחלקת החינוך לא מעורבת מספיק. זה שיש תגבורים זה בסדר גמור אבל לא עושים את זה בכוח. הדבר הכי יקר לנו זה החינוך. בבתי ספר יהודי יש שיטות עבודה שונות. אסור להפקיד בידי חברה, אם הבי"ס יעבור לחברה זה יראה שאנחנו רוצים ראש שקט.

**יוסף:** אני בעד לפטר את כל המורים ואח"כ לקלוט מחדש.

**עיסא:** כרגע אני מרגיש לאן הרוחות נשבות לכולנו יש מטרה אחת, שאף אחד מכם לא יחשוב לרגע שיש למשהו אינטרס. בגלל שאני חיי את המציאות אני בעד להביא רשת שתעשה את המאבק הזה אם כולם רוצים. צריך שמליאת המועצה תהיה עם המועצה, שנעזר בגוף תומך דרכם ילווה את ההנהלה החדשה, גוף מומחה לילדים חלשים. אם לא תכנס רשת ציבורית באופן בלתי נמנע נביא גוף חיצוני לכוון ולהדריך אותנו איך להסתדר ולא לחכות עד ה-1/9. מוחמד אנואר כל היום בבית ספר, פריד מתעסק עם התלמידים הנושרים. צריך כלים פרקטיים, גוף מיומן שיכין לנו את התוכנית.

**יוסף:** החלטה כזו כבדה לא הייתי לוקח היום.



# מועצה מקומית אבו גוש

## THE LOCAL COUNCIL OF ABU GHOSH

מותמך אנואר: בפורום מנהלי בתי ספר עלה רעיון לשכור שירותים של יועץ אירגוני במועצה.

**עיסא:** אנחנו צריכים גוף מתערב לא יעוץ. ישנה גם הצעה כזו: לפרק את חט"ב ז' - ח' ולצרף ליסודי וזאת אומרת חזרה למודל הישן, התיכון יתחיל מט' - יב'. אם ההצעה תאושר בינינו נצטרך להביא את הנושא לאישור משרד החינוך, נביא לדיון מול מנהל המחוז במידה ויסקים נתחיל אפילו מהשנה הקרובה. לאחר ששמעתי את כולם נמשיך לחפש אחר פתרון במיוחד לשכבה החלשה. אומר במלאו האחריות אם לא נמצא מסגרת לתלמידים החלשים כל התופעות שעדים לה בימים אלה אבדוק אפשרות למרכז חינוכי טכנולוגי. להשכיר מבנה ולהעביר את התלמידים למרכז הזה לבדוק עם רשת מקצועית.

עיסא מציג סעיף 2:

- החלפת יום ישיבת מועצה מן המניין אשר תתקיים ביום ראשון ולא ביום המישי.

### החלטה:

בעד

עיסא - יוסף - חוסין - ערסן - ג'וואד - אוסאמה - ראיד - פאוזי

ההחלטה אושרה

- אישור מורשי חתימה בבית ספר יסודי: מנהלת בי"ס - מרים ח'רב, מזכירת בי"ס - איה ג'בר, עישה עותמן

### החלטה:

בעד

עיסא - יוסף - חוסין - ערסן - ג'וואד - אוסאמה - ראיד - פאוזי

ההחלטה אושרה

- אישור מורשי חתימה בי"ס תיכון: אברהים איזדהאר - מזכירת בי"ס, נעים רשיד - מ"מ מנהל בי"ס.

### החלטה:

בעד

עיסא - יוסף - חוסין - ערסן - ג'וואד - אוסאמה - ראיד - פאוזי

ההחלטה אושרה

ישיבה הסתיימה: 19:45.

בכבוד רב,

עיסא ג'בר  
ראש המועצה

העתק: גברת דלית זילבר - ממונה על מחוז ירושלים  
גברת מירי רזין - משרד מבקר המדינה  
משתתפים  
חסרים